
令和６年６月２４日 
 
関係者の皆様へ 
 

社会福祉法人栃木老人ホーム 
養護老人ホーム あずさの里 

施設長 藤田 正人 
 

施設での窓越し面会の再開について 

 
 夏至の候 日頃より関係者の皆様には、格別のご高配を賜り厚くお礼申

し上げます。 
 さて、当施設におきましては、施設内で新型コロナウイルスの感染が確

認されたため、令和６年５月１４日から面会の受け入れを中止しておりま

したが、収束したことに伴い「７月１日」から下記の要件により窓越しで

の面会を再開いたします。 
 なお、直接面会の再開については、大切なご利用者様を守るため、今後

の感染状況により慎重に判断をさせていただきますので、ご理解をいただ

きますようお願いします。 
 

記 

 １ 窓越し面会は予約制です。必ず事前に電話で予約をいただ

き、平日の午前１０時から午後５時までの対応とさせてい

ただきます。(土日祝祭日は対応できません。) 
 

 ２ １日５組、１組人数は３人までとさせていただきます。 
   ただし、窓越し面会の場所の関係上、同時間帯の面会は 1 組までと

させていただきます。 
 

 ３ 必ずマスクを着用してください。 
 

 ４ 面会時間は１０分以内とさせていただきます。 
 

 ５ 体温３７℃以上や咳がある等の、体調不良の方がいる場合は

面会できません。(面会前に健康チェックをさせていただきます。) 
 
 ※ご親族様には、大変迷惑をおかけいたしますが、大切な利用者様を守

るため、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 


